[image: GERB_ATK1]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.02.2024 № 122
г. Аткарск
	Об утверждении проекта решения Аткарского муниципального Собрания «О внесении изменений и дополнений в Устав Аткарского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федеральных законов от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Аткарского муниципального района Саратовской области Аткарское муниципальное Собрание Аткарского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:
1. Утвердить проект решения Аткарского муниципального Собрания «О внесении изменений и дополнений в Устав Аткарского муниципального района Саратовской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Аткарская газета».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений, вопросам местного самоуправления и правовым вопросам.

Глава муниципального района                                                           В.В. Елин

Секретарь Аткарского
муниципального Собрания                                                         Е.В. Морозова

	Приложение к решению
Аткарского муниципального
Собрания
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2024 № 122

	«О внесении изменений и дополнений в Устав Аткарского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федеральных законов от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Аткарское муниципальное Собрание Аткарского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Аткарского муниципального района Саратовской области от 29 июня 2005 года № 414, принятый решением Аткарского муниципального Собрания, следующие изменения:
1.1. Пункт 32 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Аткарского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«32) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;».
1.2 Пункт 33 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Аткарского муниципального района» дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений, вопросам местного самоуправления и правовым вопросам.

Глава муниципального района                                                           В.В. Елин

Председатель Аткарского
муниципального Собрания                                                            А.В. Брусьев
image1.jpeg